
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

198 / 2025 del 03/06/2025 

Oggetto: ESITO DELL'AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL 
CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI CONSIGLIERE DI FIDUCIA - PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ESITO DELL'AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL 
CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI CONSIGLIERE DI FIDUCIA - PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO che, con deliberazione AREU n. 11 del 17.01.2025 è stato indetto l’Avviso 
pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico di Consigliere 
di fiducia; 

DATO ATTO che il relativo bando è stato pubblicato sul sito di AREU, nella sezione "Bandi 
e Concorsi", e il termine ultimo per l'iscrizione dei candidati è stato fissato alle ore 24:00 
del 31.01.2025; 

DATO ATTO che, alla scadenza del bando prevista per il 31.01.2025, non sono pervenute 
domande di partecipazione; 

CONSIDERATO che, con comunicazione pubblicata sul sito istituzionale di AREU, sono 
stati riaperti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione, con 
scadenza il 21.03.2025, con la previsione di una durata dell’incarico di mesi sei (6), 
prorogabili, anziché due anni; 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione n. 149/2025 con la quale sono stati ammessi alla procedura i 
candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando; 

• la deliberazione n. 150/2025 con la quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della procedura in oggetto; 

PRESO ATTO che, i candidati ammessi sono stati convocati a sostenere un colloquio 
tecnico motivazionale, mediante pubblicazione su sito web dell’Agenzia;  
VISTO il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice in data 13.05.2025, acquisito 
agli atti della procedura in oggetto, dal quale risulta l’elenco dei candidati con 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
l’indicazione del giudizio sintetico complessivo, formulato sulla base della valutazione dei 
titoli presentati e dell’esito del colloquio sostenuto: 

N. NOME COGNOME GIUDIZIO COMPLESSIVO 

1 BETTINA BASSOTTO OROLOGET DISTINTO 

2 SILVIA CASTELLI BUONO 

CONSIDERATO che, avendo ottenuto il giudizio “distinto”, la Dott.ssa Bettina Bassotto 
Orologet sia la figura idonea a ricoprire l'incarico di Consigliera di Fiducia. 

RITENUTO, pertanto, di conferire l’incarico di Consigliere di Fiducia alla Dott.ssa Bettina 
Bassotto Orologet, a decorrere dall’adozione del presente provvedimento e per la 
durata di n. 6 mesi rinnovabili; 

PRECISATO che l'attività del Consigliere di Fiducia è a titolo gratuito (spetta 
esclusivamente il rimborso delle spese documentate connesse allo svolgimento delle sue 
mansioni, in quanto l’incarico ha natura di servizio onorari) ed è improntata alla 
riservatezza e al rispetto della volontà della persona, che a lei si rivolge, ed è orientata 
alla scelta della migliore strategia per gestire e risolvere le situazioni di difficoltà di quanti 
a lei si rivolgono; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di dare atto del verbale rassegnato in data 13.05.2025, agli atti della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane, dalla Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico di 
selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico di Consigliere di 
fiducia; 

2. di conferire l’incarico di Consigliere di Fiducia alla Dott.ssa Bettina Bassotto Orologet 
a decorrere dall’adozione del presente provvedimento e per la durata di n. 6 mesi 
rinnovabili; 

3. di dare atto che gli oneri presunti derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento relativi ai rimborsi del Consigliere di fiducia in argomento, al loro 
verificarsi, saranno imputati al conto 30.20.32 60 “Rimborso spese di viaggio, vitto 
soggiorno” del Bilancio 2025;  

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Per il Direttore Amministrativo Andrea Albonico come da delega acquisita agli atti 
dell'Agenzia Marco Michele Gelmetti 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


